CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 12212016

CÂMARA MUN1CPAL DEHAPEV!
APROVADO

0 1rtii\I) 2016

Súmula:- Solicito informações ao

Executivo junto a Secretaria de

Cultura, Juventude e Turismo,

aos cuidados do Sr. Ademir

si de ri-, o 	 - 	Vilhena Braga, se esta no

cronograma da municipalidade à

implantação do programa Escadão

Cultural, no escadão situado a Av.

Rubens Caramez.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito

Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Cultura, Juventude e

Turismo, aos cuidados do Sr. Ademir Vilhena Braga, se esta no

cronograma da municipalidade à implantação do programa Escadão

Cultural, no escadão situado a Av. Rubens Caramez.

Justificativa

CÂ MARA L hiL"

PROTOCOLO
Senhor Presidente-

JAN O16
Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras:-
\ Assinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

)\ 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

A solicitação tem o intuito de exibir, em um espaço alternativo filmes,

peças teatrais, apresentações das bandas Marcial e Sinfônica da GCM,

grupos musicais e de danças, etc.

Por ser um local muito bem localizado, irá facilitar o acesso ao

público. O maior propósito é justamente trazer para perto dos

moradores, espaços de cultura e lazer.

O escadão, até então está abandonado e assim iremos transformá -

lo em um espaço cultural.

Visto que já foi requerida tal solicitação sob o requerimento de

número 32/2014 e até a presente data não foi atendida

Diante do exposto, solicito informação do Executivo se está no

cronograma da municipalidade a implantação supracitada.

Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor

atendimento aos nossos munícipes.

Sala das 5 ões Bemvindo Moreira Nery, 04 de janeiro de 2016.

/

5 	 Prof. a Camila Godói

yereáddE B 	 Vereadora - PSB

REQUERIMENTO n° 122/2016

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- 1'lla Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br